

**Lucrari de reparatie a
suprafetelor din beton asfaltic a
platformei aerodromului
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 11 536 430,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peronul cu № inv.81 locuri de stationare a aeronavelor №16-24				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	15 240,000 0	23,044	351 190,560
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2	4 694,0000	46,033	216 079,797
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	2 650,0000	6,960	18 444,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	13,2500	143,200	1 897,400
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	19 934,000 0	8,000	159 472,000
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	46,9400	586,787	27 543,759

1	2	3	4	5	6	7
		0,3l/m2				
7	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021) , executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2	4 694,0000	276,486	1 297 825,28 4
8	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2	199,3400	586,787	116 970,037
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	19 934,000 0	243,636	4 856 644,94 6
		<i>Total</i>	Lei			7 046 067,78 3
		Total Peronul cu № inv.81 locuri de stationare a aeronavelor №16-24 Inclusiv salariu				7 046 067,78 3 235 657,602
		2. Peronul cu № inv.81 pe tronsonul caii de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor №9,10,13				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 800,0000	23,044	64 523,200
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea	m2	840,0000	46,033	38 667,888

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000				
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	481,6000	6,960	3 351,930
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,4100	143,193	345,096
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 640,0000	8,000	29 120,000
15	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2	8,4000	586,787	4 929,007
16	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021) , executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2	840,0000	276,486	232 248,240
17	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2	36,4000	586,787	21 359,032
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	3 640,0000	243,636	886 835,950

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 281 380,34 3
		Total Peronul cu № inv.81 pe tronsonul caii de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor №9,10,13 Inklusiv salariu				1 281 380,34 3 42 903,144
		3. Platforma cu № inc.463				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	270,0000	23,044	6 221,880
20	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2	881,0000	46,033	40 555,293
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	224,0000	6,960	1 559,040
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,1900	143,213	170,424
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 151,0000	8,000	9 208,000
24	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2	8,8100	586,786	5 169,584
25	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021) , executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2	881,0000	276,486	243 584,166
26	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor	100m2	11,5100	586,786	6 753,908

1	2	3	4	5	6	7
		de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2				
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	1 151,0000	243,636	280 425,448
		<i>Total</i>	Lei			593 647,743
		Total Platforma cu № inc.463 Inclusiv salariu				593 647,743 18 184,332
		4. Calea de rulare A2 cu №. inv. 27				
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	173,5000	23,044	3 998,137
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	17,3500	6,960	120,750
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0870	142,966	12,438
31	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	940,0000	8,000	7 520,000
32	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2	9,4000	586,787	5 515,794
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL	m2	940,0000	243,636	229 018,075

1	2	3	4	5	6	7
		50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500				
		<i>Total</i>	Lei			246 185,194
		Total Calea de rulare A2 cu №. inv. 27 Inclusiv salariu				246 185,194 7 838,190

		Total	Lei	9 167 281,08
		Asigurarea sociala	24 %	73 099,98
		Cheltuieli de regie	2 %	184 807,62
		Total		9 425 188,68
		Beneficiu de deviz	2 %	188 503,77
		Total		9 613 692,45
		TVA	20 %	1 922 738,49
		Total deviz: Inclusiv salariu	11 536 430,94	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
suprafetelor din beton asfaltic a
platformei aerodromului**

Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Ресурсы

Valoarea de deviz 11 536 430,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 694,7125	60,00	161 682,750
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,0973	60,00	365,838
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 375,5780	60,00	142 534,680
		Total manopera				304 583,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	1 077,7200	1 550,00	1 670 466,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70	t	3 124,7138	1 900,00	5 936 956,220
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0677	400,00	27,080
4.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	14 596,4000	10,00	145 964,000
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	474,7787	30,00	14 243,361
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 013,9021	12,00	12 166,826
		Total materiale de construcții				7 779 823,51

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 283,2500	100,00	128 325,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	569,6491	580,00	330 396,478
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	17,0023	212,20	3 607,887
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	229,0486	300,00	68 714,580
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	229,0486	280,00	64 133,608
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	229,0486	650,00	148 881,590
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,7748	300,00	2 032,440
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	569,6491	250,00	142 412,275
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,2524	300,00	23 475,720
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	569,6491	300,00	170 894,730
		Total utilaje de construcții				1 082 874,3

						0
--	--	--	--	--	--	----------

Total	Lei	9 167 281,08
Asigurarea sociala	24 %	73 099,98
Cheltuieli de regie	2 %	184 807,62
Total		9 425 188,68
Beneficiu de deviz	2 %	188 503,77
Total		9 613 692,45
TVA	20 %	1 922 738,49

Total deviz: **11 536 430,94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a suprafetelor din beton asfaltic a platformei aerodromului Chisinau

Investitor Aeroportul International Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peronul cu № inv.81 locuri de stationare a aeronavelor №16-24				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,044
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2			46,033
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	4,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,00	0,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	580,00	21,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	10,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	250,00	9,09
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			143,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
6	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente în vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,787
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
7	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021), executata la cald, în grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2			276,486
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1680	1 550,00	260,40

1	2	3	4	5	6	7
		BAD 22.4				
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	30,00	0,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	280,00	2,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	650,00	5,98
8	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,787
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu adetiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			243,636
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70	t	0,0974	1 900,00	231,32
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
		2. Peronul cu № inv.81 pe tronsonul caii de rulare L4 in limitele locurilor de stationare a aeronavelor №9,10,13				
10	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,044
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
11	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000	m2			46,033
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	4,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,00	0,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	580,00	21,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	10,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	250,00	9,09
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			143,193
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor	m2			8,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
15	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,787
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
16	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021) , executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2			276,486
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1680	1 550,00	260,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	30,00	0,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	280,00	2,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	650,00	5,98
17	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,787
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			243,636
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70	t	0,0974	1 900,00	231,32
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
		3. Platforma cu № inc.463				
19	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,044
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
20	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 12 cm Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к материалам=1,2000	m2			46,033

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к машинам=1,2000				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	4,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,00	0,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	580,00	21,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	10,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	250,00	9,09
21	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			143,213
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,61
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
23	DI141A	Curatirea gopilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
24	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,786
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
25	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 (conform SM EN 13108-1 si CPD.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica norma la mixtura asfaltica se aplica 0.168 t/m2)	m2			276,486
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	60,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1680	1 550,00	260,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	30,00	0,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	280,00	2,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	300,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	650,00	5,98
26	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,3l/m2	100m2			586,786
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate si polimer de modificare a temperaturii de inmuiere a liantului din mixtura minim 70 C (conform SM EN 13108-5 si CPD .02.25.2021), executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			243,636
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70	t	0,0974	1 900,00	231,33
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	650,00	4,31

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		4. Calea de rulare A2 cu №. inv. 27				
28	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,044
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,00	0,38
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	580,00	10,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			6,960
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
30	TsC51B	Lucrări la descărcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			142,966
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,59
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	400,00	1,38
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
31	DI141A	Curățirea gropilor din îmbrăcăminte asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
32	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă 0,3l/m2	100m2			586,787
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	12,00	0,54
	2413317000100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	10,00	455,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	212,20	11,25
33	DB16H	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70 cu aditiv de adezivitate și polimer de modificare a temperaturii de înmuiere a liantului din mixtură minim 70 C (conform SM EN 13108-5 și CPD .02.25.2021), executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			243,636
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,75
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte MAS 16-RUL 50/70	t	0,0974	1 900,00	231,32
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.